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e-mail:  womisz@wp.pl

księża  wikariusze:
ks. Bartłomiej Surdykowski: e-mail:
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ks. Tomasz Recki: 
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„Na moje życie, mówi Pan, przede 
Mną klęknie wszelkie kolano, a każdy 
język wielbić będzie Boga”

Rz 14,11
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Drodzy Parafianie
 Kiedy rozpoczynaliśmy rok 2022 pojawiła się nadzieja, że powoli dobiega 
końca pandemia koronawirusa. Coraz mniej obostrzeń i ograniczeń, swobodnie, 
choć jeszcze w maseczkach mogliśmy przyjść do kościoła, pójść do sklepu, a nawet 
pojechać na ferie. Z grupą naszych parafian wybraliśmy się nawet na pielgrzymkę do 
dalekiego Meksyku, gdzie naszym celem było odwiedzenie sanktuarium Matki 
Bożej w Guadalupe. Wydawało się, że po prawie dwóch latach świat wraca do 
normalności. Zapowiedzi luzowania kolejnych ograniczeń napawały optymizmem.  
W czasie trwania pandemii powstała myśl, aby upamiętnić ten trudny okres i 
podziękować Panu Bogu za wyjście z niego. W sercach wielu osób zrodziło się 
pragnienie, by wzorem wielu parafii powrócić do udzielania Komunii św. także w 
postawie klęczącej. Wiele osób uważa, ze jest to najgodniejsza forma przyjęcia Pana 
Jezusa w Eucharystii. Postawa, kiedy człowiek klęka przed Bogiem, to postawa 
najwyższej czci, pokory i oddania. Wiele osób zwracało się z prośbą, by wykonać 
balaski, przy których ci, którzy tego pragną będą mogli przyjąć Komunię św. Projekt 
został wykonany przez p. Andrzeja Ryczka w Nowym Jorku. Dwie balaski będą 
miały długość 4,80 m każda. Będą wykonane z drewna, a ozdobione ręcznie kutymi 
w metalu, klęczącymi w geście adoracji, aniołami. Na okładce obecnego numeru 
Nauczyciela Ewangelii zamieszczamy zdjęcie pierwszej wykonanej płaskorzeźby. 
Koszt wykonania tej inwestycji to ok. 30 tys. zł. Otrzymaliśmy już kilka imiennych 
wpłat na to dzieło, za co serdecznie dziękuję. Fundatorzy tradycyjnie zostaną 
zapisani w złotej księdze ofiarodawców i darczyńców. Oczywiście nic się także nie 
zmieni w udzielaniu Komunii  św. w pozostałych formach dopuszczonych przez 
Kościół.

Niestety optymistyczny czas wychodzenia z pandemii przekreślił dzień 22 
lutego kiedy na rozkaz prezydenta Rosji, wojska tego kraju dokonały agresji na 
Ukrainę. To wielkie nieszczęście jednak wyzwoliło wiele dobra, świat się 
zjednoczył, jak nigdy dotąd przeciwko agresorowi. Ze wszystkich miejsc płynie 
pomoc. Jako parafia włączamy się przede wszystkim poprzez zbiórkę pieniędzy, ale 
są sygnały, że chcemy pomagać także na różne inne sposoby i pewnie wkrótce w 
takie wsparcie dla Ukraińców będziemy się włączać. W chwili oddania do druku 
obecnego numeru Nauczyciela Ewangelii przekazaliśmy już 14 tys. 100 zł na konto 
Caritas Polska, a przecież to jeszcze nie koniec. 

Rozpoczęliśmy Wielki Post. Cały ten okres liturgiczny jest wezwaniem do 
pełnienia dzieł miłosierdzia, jałmużny, postu i wzmożonej modlitwy. Szczególnymi 
nabożeństwami Wielkiego Postu są: Droga Krzyżowa i Gorzkie Żale z kazaniem 
pasyjnym. Za udział w tych nabożeństwach można uzyskać odpust zupełny. Niech to 
będzie także okazja do wsparcia mieszkańców Ukrainy także tymi darami jakimi są: 
post, modlitwa i jałmużna, prosząc także o bezpieczeństwo dla Polski i świata. 

Ks. Wojciech Miszewski, proboszcz
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WIELKI  POST  W NASZEJ  PARAFII

Nabożeństwa pasyjne
Przez cały okres Wielkiego Postu zapraszamy na 

nabożeństwa pasyjne. W niedziele o godz. 17.15 odprawiamy 
Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym, a w piątki Drogę 
Krzyżową po Mszy św. o godz. 8.30 i o godz. 17.15 z 
Komunią św. Wszystkich, którzy pragną codziennie wspólnie 
odprawiać nabożeństwo Drogi Krzyżowej zapraszamy w dni 
powszednie po Mszy św. godz. 8.30. Za udział w tych 
nabożeństwach można uzyskać odpust zupełny.

Jałmużna Postna
Jednym z wielkopostnych aktów miłosierdzia jest tzw. Jałmużna postna. 

Ofiary można składać do skarbony przy ołtarzu św. Antoniego. Przekazujemy je 
na pomoc  biednym, na misje, siostrom karmelitankom  i pomoc Ukrainie. 

Spowiedź święta wielkanocna
Rozpoczął się okres spowiedzi wielkanocnej.  W naszym kościele okazja 

do spowiedzi św. podczas wszystkich Mszy św. w niedziele, a w dni powszednie: 
od 6.45 do 7.00 oraz od godz. 8.00 do 8.30 i od godz. 17.30 do 18.00.

Rekolekcje Wielkopostne
Rekolekcje Wielkopostne w naszej parafii przeżywać będziemy od 3 

niedzieli Wielkiego Postu w dniach 20 – 23 marca.. Tym razem wygłosi je dla nas 
o. Ignacy Kosmana, franciszkanin z Niepokalanowa.

Droga Krzyżowa ulicami parafii
Stało się już tradycją naszej parafii, że w 5 tygodniu Wielkiego Postu 

wychodzimy z Drogą Krzyżową z naszego kościoła, by wędrować ulicami naszej 
parafii. W piątek 8 kwietnia zapraszamy na Mszę św. o godz. 18.00, po której 
wyruszymy z modlitwą i śpiewem rozważając stacje Drogi Krzyżowej. 
Zakończymy ją na naszym cmentarzu parafialnym. Prosimy o przyniesienie 
świec. 

Adoracja Najświętszego Sakramentu
 W naszym kościele adoracja Najświętszego Sakramentu w dni 
powszednie pół godziny przed wszystkimi Mszami św. 
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DUCHOWA  ADOPCJA DZIECKA POCZĘTEGO

W tym roku uroczystość Zwiastowania Pańskiego świętować będziemy w piątek 25 
marca. Ten dzień  obchodzimy jako Dzień Świętości Życia. Tradycyjnie w naszym 
kościele w tym dniu podczas Mszy św. o godz. 8.30 i 18.00 złożymy przyrzeczenia 
Duchowej Adopcji. Osoby, które w tym roku pragną się włączyć w to dzieło prosimy 
o przyniesienie świec i wypełnienie deklaracji wyłożonych przy ołtarzu św. Joanny.

NAJCZĘŚCIEJ   STAWIANE PYTANIA  i  ODPOWIEDZI
1. Co to jest duchowa adopcja?

Duchowa adopcja jest modlitwą w intencji dziecka zagrożonego zabiciem w łonie 
matki. Trwa dziewięć miesięcy i polega na codziennym odmawianiu jednej tajemnicy 
różańcowej - radosnej, bolesnej, światła lub chwalebnej (Ojcze Nasz i 10 Zdrowaś Mario) 
oraz specjalnej modlitwy w intencji dziecka i jego rodziców. Do modlitwy można dołączyć 
dowolnie wybrane dodatkowe postanowienia.
 2. Jakie mogą być dodatkowe postanowienia?

Dodatkowymi postanowieniami mogą być na przykład: częsta Spowiedź i Komunia 
Święta, adoracja Najświętszej Sakramentu, czytanie Pisma Świętego, post o chlebie i wodzie, 
walka z nałogami, pomoc osobom potrzebującym, dodatkowe modlitwy, (litanie, nowenny, 
koronki...). Należy podejmować postanowienia realne, mając na uwadze indywidualne 
możliwości ich wypełniania.
3. Czy można podejmować duchową adopcję bez dodatkowych postanowień?
 Tak. Dodatkowe postanowienia nie są obowiązkowe, choć adoptujący chętnie je 
podejmują.
 4. Jak zrodziła się duchowa adopcja?
 Powstała po objawieniach w Fatimie, stając się odpowiedzią na wezwanie Matki 
Bożej do modlitwy różańcowej, pokuty i zadośćuczynienia za grzechy, które najbardziej 
ranią Jej Niepokalane Serce. W roku 1987 została przeniesiona do Polski. Pierwszy 
ośrodek duchowej adopcji powstał w kościele OO Paulinów w Warszawie. Stąd rozprze-
strzenia się na cały kraj i poza jego granice.
 5. Jakie są owoce duchowej adopcji?
 Duchowa adopcja skutecznie leczy głębokie zranienia wewnętrzne spowodowane 
grzechem aborcji. Pozwała matkom odzyskać wiarę w Boże Miłosierdzie, przynosząc 
pokój ich sercom. Jako bardzo konkretny, bezinteresowny i osobisty dar (modlitwy, ofiary 
i post), pomaga w szczególności ludziom młodym kształtować charakter, walczyć z 
egoizmem, odkrywać radość odpowiedzialnego rodzicielstwa, uzdalniając do postrzegania 
miłości i seksu oczyma Boga. Ucząc systematycznej modlitwy i pozytywnego działania, 
pogłębia kontakt z Bogiem. Pomaga odkrywać głęboki sens zaniedbanych praktyk 
ascetycznych. Może się stać czynnikiem odrodzenia wspólnej modlitwy i miłości w 
rodzinie.
 6. Kto może podejmować duchową adopcję.

Każdy - osoby świeckie, konsekrowane, mężczyźni, kobiety, ludzie w każdym wieku. 
Jedynie dzieci podejmują ją pod opieką rodziców.
 7. Ile razy można podjąć duchową adopcję ?

Można podejmować ją wielokrotnie, pod warunkiem wypełnienia poprzednich 
zobowiązań.
 8. Czy trzeba za każdym razem składać przyrzeczenia?   Tak .



2/2022                             Nauczyciel Ewangelii                                           5

 9. Czy można adoptować więcej niż jedno dziecko?
 Duchowa adopcja dotyczy jednego dziecka.
 10. Czy wiemy, jakiej narodowości  będzie adoptowane dziecko? 
  Nie wiemy. Imię dziecka zna jedynie Bóg.
 11. Skąd pewność, ze Bóg wysłucha mojej modlitwy?

Naszą pewność opieramy na wierze we Wszechmoc i nieograniczone Miłosierdzie 
Boże. Bóg jest Dawcą życia i Jego wolą jest, by każde poczęte dziecko żyło i było otoczone 
miłością rodziców.
 12. Czy jest grzechem, jeżeli danego dnia zapomni się odmówić modlitwę?
 Zapomnienie nie jest grzechem. Grzechem jest świadome i dobrowolne 
zlekceważenie składanego Bogu przyrzeczenia.
13. Czy przerywa się duchową adopcję, gdy zaniedbało się modlitwę przez dłuższy 
czas?
 Długa przerwa (miesiąc, dwa) przerywa duchowa adopcję. Należy wtedy 
ponowić przyrzeczenie i starać się je dotrzymać. W wypadku krótkiej przerwy należy 
duchową adopcję kontynuować, przedłużając modlitwę o opuszczone dni.
14. Czy duchową adopcję mogą podejmować osoby żyjące w związkach 
niesakramentałnych?
 Tak, podobnie jak i osoby rozwiedzione.
15. Czy ważna jest duchowa adopcja podjęta przez radio?
 Tak.
16. Czy przyrzeczenia duchowej adopcji muszą być składane w formie uroczystej, 
wyłącznie w kościele w obecności kapłana?

Wskazane jest, by przyrzeczenia były przeprowadzane uroczyście, chociaż można je 
złożyć także prywatnie.
17. Czy duchową adopcję mogą podejmować osoby, które nie uczestniczyły w 
przygotowaniach - chore, niepełnosprawne, w sędziwym wieku? 
  Tak. Mogą podejmować prywatnie.
18. W jaki sposób można złożyć przyrzeczenia prywatnie?

Odczytać formułę przyrzeczenia (najlepiej przed Krzyżem lub obrazem) i od tego 
momentu przez kolejnych dziewięć miesięcy odmawiać jedną dowolnie wybraną tajemnicę 
różańca oraz modlitwę w intencji dziecka i rodziców. Dla zapamiętania dobrze jest zapisać 
datę rozpoczęcia i zakończenia modlitwy. 
19. Jak krzewić modlitwę duchowej adopcji?
- pozyskać kilka osób zainteresowanych duchową adopcją,
- uzyskać zgodę księdza proboszcza na przeprowadzenie przyrzeczeń duchowej 
adopcji w kościele,
- skontaktować się z ośrodkami duchowej adopcji, gdzie można uzyskać materiały, 
pełne informacje oraz pomoc w przeprowadzeniu przyrzeczeń.

MODLITWA CODZIENNA
Panie Jezu - za wstawiennictwem Twojej Matki Maryi, która urodziła Cię z miłością oraz 
za wstawiennictwem św. Józefa, człowieka zawierzenia, który opiekował się Tobą po 
urodzeniu - proszę Cię w intencji tego nienarodzonego dziecka, które duchowo 
adoptowałem, a które znajduje się w niebezpieczeństwie zagłady. Proszę, daj rodzicom 
miłość i odwagę, aby swoje dziecko pozostawili przy życiu, które Ty sam mu 
przeznaczyłeś. Amen.
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SKAUCI  EUROPY W NASZEJ PARAFII

Dzisiejszy świat próbuje dzieci przyciągnąć różnymi błyskotkami w postaci 
smartfonów, komputerów, konsoli do gier itp. Jako odpowiedzialny rodzic 
zauważyłem, że i moje dzieci absorbuje wirtualna rzeczywistość, a dzisiejsze 
środowisko coraz bardziej zlaicyzowane, także pozostawia wiele do życzenia. 
Dzieci pozbawione autorytetów i wartości nie rokują dobrze na przyszłość.

Pół roku temu będąc na rodzinnych rekolekcjach nieopodal pięknych Gór 
Stołowych, spotkaliśmy na swojej drodze Skautów Europy, a dokładnie młodzież 
należącą do Stowarzyszenia Harcerstwa Katolickiego „Zawisza”. Obozujący w 
lesie, otoczeni pięknem przyrody Skauci, na pierwszy rzut oka nie sprawiali 
wrażenia jakby się różnili czymś od innych harcerzy. Po wymianie nie tylko paru 
zdań, ale już paru słów dało się odczuć, że Skautem żaden z nich nie jest przez 
przypadek, a trzy miesiące później w naszej parafii okazało się, że SHK „Zawisza” 
prowadzi rekrutację. Zbiórki będą odbywać się co 2 tygodnie na świeżym powietrzu i 
cały czas można dołączyć czy to do grupy wilczków (dzieci w wieku 9-11 lat) czy do 
grupy harcerzy (dzieci w wieku 12-17 lat). Starsza młodzież również znajdzie dla 
siebie miejsce, bo dla niej także istnieje propozycja formacyjna (udział w tzw. kręgu 
wędrowników lub ognisku przewodniczek) oraz możliwość zaangażowania się jako 
instruktorzy harcerscy.

Skauting w SHK „Zawisza” jest metodą wychowawczą, której przyświeca 
pięć współgrających ze sobą celów:
1. Zdrowie – dbamy o rozwój fizyczny
2. Kształtowanie charakteru
3. Kształtowanie zmysłu praktycznego
4. Kształtowanie odruchu służby
5. Odkrywanie Boga w swoim życiu
Poprzez swoją działalność chcemy wspierać wychowanie w rodzinie (obowiązki 
każdego harcerza/harcerki zaczynają się w domu). Pomagamy dzieciom stać się 
odpowiedzialnymi i szczęśliwymi obywatelami oraz chrześcijanami, otwartymi na 
Boga i innych ludzi, spójnymi w swoich myślach, słowach i działaniach. Skauting 
kształtuje dzieci na dorosłych ludzi na których można polegać jak na Zawiszy!

Radosław Albiński

SKAUCI EUROPY

Szczęść Boże
Nazywam się Janusz Stanecki jestem członkiem Domowego Kościoła i 

prowadzę dwie Męskie Gromady Skautów Europy w Przyłękach pod Bydgoszczą. 
Pod swoją opieką mam  35 chłopców jest też u nas liczna gromada żeńska. Skauci 
Europy to Katolicka Wspólnota swoją historią sięgająca początków XX wieku w 
Polsce. Serdecznie zapraszam do zapoznania się z naszą działalnością pod linkiem:

http://skauci-przyleki.pl/ 
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Piszę do Państwa gdyż podobna gromada powstała w Toruniu w Parafii Św. 
Antoniego w Toruniu.

Skauci wszystkie swoje zbiorki mają na świeżym powietrzu przez co 
hartujemy nasz charakter i naszego Ducha.  Jesteśmy blisko związani z naturą i nasze 
obozy znajdują się zawsze w lesie.  

Wszelkie informacje pod numerem: 
695244999 - Radek Akela (prowadzący z Torunia) również członek DK 
796230096 – Janusz Stanecki 

*****************
Szczęść Boże,

Jak widać Radek Akela z Bydgoszczy uruchomił swoje strefy wpływów, 
mnie to trochę martwi, bo na razie jestem sam (żniwo wprawdzie wielkie, ale 
robotników mało). Jak przybędzie więcej dzieci, to będzie radość, ale też i 
odpowiedzialność za wszystkie te dzieci. Prośba z mojej strony do Was: może znacie 
kogoś w wieku licealnym bądź studenckim, kto byłby chętny pomagać przy 
prowadzeniu zbiórek? A może nawet kogoś dorosłego? A może nawet ktoś z Was 
byłby chętny dołączyć do grona skautów? Jak widać po mnie, ograniczenia wiekowe 
tutaj nie obowiązują…

Proszę też o modlitwę w tej intencji, aby znalazł się ktoś do pomocy i aby to 
dzieło trwało (bo rozkręcić to nie problem, ale żeby dalej się kręciło to już potrzeba 
pomocy łaski Bożej..)

Radosław Albiński, Parafia św. Antoniego Toruń
rad.albi@gmail.com

KURS ALPHA DLA DOROSŁYCH

Zapraszamy osoby dorosłe na katechezy w 
ramach kursu Alpha. Katechezy te rozpoczną się 
7 marca o godzinie 19.00 w salkach domu 
parafialnego. Alpha to cykl 12 spotkań dla 
wszystkich poszukujących głębszej relacji z 
Bogiem. Warto przyjść i rozeznać czy jest to 
forma ewangelizacji dla mnie. Katechezy są dla 
każdego i do niczego nie obligują. Jeśli ktoś ma 
pytania związane z tą forma ewangelizacji 
prosimy o kontakt pod adresem mailowym 
antoniwrzosy@gmail.com. 
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PO DROGACH MIŁOŚCI 
Z PRYMASEM TYSIĄCLECIA

1. Szanuj każdego człowieka, bo 
Chrystus  w nim żyje .  Bądź 
wrażliwy na drugiego człowieka – 
Twojego brata.

2. Myśl dobrze o wszystkich. Nie 
myśl źle o nikim. Staraj się w 
najgorszym dostrzec coś dobrego.

3. Mów zawsze życzliwie o drugich. 
Nie mów źle o bliźnich. Napraw 
krzywdę wyrządzą słowem. Nie 
czyń rozdźwięku między  ludźmi. 
Jednocz sercem i słowem.

4. Rozmawiaj z każdym językiem 
miłości. Nie podnoś głosu. Nie 
przeklinaj. Nie rób przykrości. Nie 
wyciskaj łez. Uspokajaj i okazuj 
dobroć.

5. Przebaczaj wszystko – wszystkim. 
Nie chowaj w sercu urazy. Zawsze 
pierwszy wyciągnij rękę do zgody.

6. Działaj zawsze na korzyść bliźniego. Czyń dobrze każdemu, jakbyś 
pragnął aby tobie czyniono. Nie myśl o tym co tobie jest ktoś winien, ale 
co ty jesteś winien innym.

7. Czynnie współczuj w cierpieniu. Chętnie spiesz z pociechą, radą, 
pomocą, sercem.

8. Pracuj rzetelnie, bo z owoców twej pracy korzystają inni, jak ty korzystasz 
z pracy drugich.

9. Włącz się w społeczną pomoc bliźniemu. Otwórz rękę ubogim i chorym. 
Użyczaj ze swego. Staraj się dostrzec potrzebujących wokół siebie.

10. Módl się za wszystkich, nawet za nieprzyjaciół.
Po tym cię poznają
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